
Ne ovat räjäyttämässä koko yliopistolaitok-

sen! No, asian voi ilmaista hillitymminkin,

mutta yliopistouudistuksen massiivisuutta ei kai

voi liioitella. Ainakin jos on uskomista viimeviik-

koisen keskustelutilaisuuden alustajia rehtori

Aino Sallista, dekaani Maarit Valoa, hallintojoh-

taja Erkki Tuunasta ja ylioppilaskunnan pääsih-

teeriä Tuomas Viskaria.

Alustajat olivat yhtä mieltä myös siitä, että

moneen asiaan uudistuksessa voi, ja pitää,

nyt vaikuttaa. Uudistuksen yhteydessä on kes-

kusteltu erityisesti yliopiston rahoituksesta, hal-

linnon keventämisestä ja henkilökunnan ase-

masta.

Mitä, mitä? Mitä tämä aiheuttaa opiskelijoil-

le, onko kaikki varmasti tarkkaan harkittu?

Voiko yksittäinen opiskelija oikeasti vaikuttaa

vielä johonkin? Onko tämä ”kaikki mukaan” 

-mantra vain kaunista puhetta? Kertokaa nyt oi-

keasti enemmän, kuinka tämä vaikuttaa meihin.

Pata kattilaa ja niin edelleen. Eipä näkynyt sa-

lissa paljon opiskelijoita, vaikka tilaisuus oli

kaikille avoin. Puheenvuoroja käyttivät vain yli-

opiston työntekijät ja ainoasta opiskelijoiden ää-

neksi laskettavasta puheenvuorosta vastasi pää-

sihteeri Viskari. Tässä asiassa ylioppilaskunnan

rooli opiskelijoiden edunvalvojana on erittäin

tärkeä, mutta jos riviopiskelijoilla ei ole asiaan

kantaa tai pahimmassa tapauksessa halua ottaa

selvää siitä, mitä ylioppilaskunta heidän puhe-

miehenään tekee, silloin on jotain vinossa.

Voidaan myös miettiä, onko keskustelutilai-

suuksien järjestäminen väärä tapa lähestyä opis-

kelijoita, jotka muutenkin istuvat pyllynsä puh-

ki luennoilla. Ja, anteeksi vain, mutta ilman yli-

opistomaailman jargonia ja korulauseita tästä-

kin tilaisuudesta olisi saattanut jäädä enem-

män käteen.

Tietoa uudistuksesta löytyy myös yliopis-

ton tiedotuslehti Tiedonjyvästä. Lisäksi

sille on pyhitetty oma keskustelupalsta

osoitteessa www.jyu.fi/

yliopistolaitos_uudistuu.

Yliopiston johto kuitenkin

murehtii jo etukäteen, että

mahtavatko sivut kerätä kävijöitä. Monet aikai-

semmat yliopiston avaamat sivustot kun eivät

ole yleisöä kovin kiinnostaneet. Myös keskuste-

lutilaisuuksia on luvassa lisää – hyvä niin, sillä se

on joillekin sopiva viestintäkanava. 

Näiden tapojen lisäksi yliopiston kannattaisi

miettiä muitakin keinoja kertoa asiasta opiskeli-

joille. Ja jos mikään ei auta, on peiliin katsomisen

paikka todellakin opiskelijoilla.

Kummastuttaa vain, kuinka yliopiston hallin-

to unohtaa puheissaan Jyväskylän

Ylioppilaslehden merkityksen tiedottajana.

Ainakin minä olen luullut, että opiskeli-

jat tavoittaa paremmin oman lehden

kuin yliopiston tiedotuslehti

Tiedonjyvän välityksellä. Pyrimme

siis pitämään lukijamme ajan ta-

salle uudistuksen etenemisessä.

Eli paljon asiaa tulossa ennen

vuoden 2009 elokuuta.
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Tasa-arvotupoon 
ratkaisu mutapainilla
Ämmien keskinäiseksi kissatappeluksi re-

vennyt tasa-arvotupo ratkaistaan mutapai-

nilla. Keski-ikäinen ja ylipainoinen valtakun-

nansovittelija on jo tilannut Säätytalon

edustussaunaan mudalla täytetyn uima-al-

taan palkkaneuvotteluja varten.  Ensimmäi-

sellä neuvottelukierroksella valitaan ”pari

vähemmän susirumaa” naisedustajaa Tehys-

tä ja Superista painimaan vähissä vaatteissa

OAJ:n joukosta valittujen vastavalmistunei-

den luokanopettajatyttösten kanssa.

”Meillä ei ole prosenttitavoitteita, kunhan

sopimus on puolet parempi kuin muilla akoil-

la”, mutaisia rintojaan hierova Tehyn pu-

heenjohtaja Jaana Laitinen-Pesola toteaa.

Vuosien polkemiseen tottuneiden hoita-

jien ja opettajien vaatimukset eivät työnanta-

japuolta pelota.

”Ajateltiin poikain kanssa, että kun kahden

prosentin vuosikorotuksista on sovittu, niin ty-

töt saavat selänpesun jälkeen parit siiderit”,

suunnittelee kunta-alan työmarkkinajohtaja

Markku Jalonen ylälauteella.

Totuuden tietotoimisto
lehti.samizdat.info
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Opiskelijat mukaan uudistuskeskusteluun
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Tiina Piilola

PARI VUOTTA SITTEN tuttavani törmäsi Harjulla it-

sensäpaljastajaan ja soitti lenkkinsä jälkeen hädissään

poliisille. ”Ni missä harjulla?” poliisi kysyi.

Juttuni kärki eivät ole vapaat heilurit vaan poliisi-

parka. Ymmärrän häntä. Tylsin ja todennäköisin seli-

tys poliisin tietämättömyydelle on tietysti, että ky-

seessä oli vielä uuden kotikaupunkinsa maamerkkei-

hin perehtymätön keltanokka. (Ehkä tulevaisuudessa

me kaikki jyväskyläläiset kyselemme harjun perään,

katsokaa vaikka Jyväskylän torinäkymää!)

MUTTA LEIKITELLÄÄNPÄ vaihtoehdolla 2: poliisi oli

roolipelaaja. Vaihtoehto 3: hän oli aloittanut sukelta-

misen piilotajunnan maailmaan ja päässyt tilaan, jos-

sa perusarkioleminen oli alkanut hellittää tiukkaa

otettaan. Toki sopivaa olisi, että virantoimituksessa

oleva poliisi olisi jossain määrin myös tässä todellisuu-

dessa.

Mutta katsokaa roolipelaamisen ja fantasiakirjojen

tai netin Second Lifen suosiota! Ja voin omasta koke-

muksesta ja kuulemani perusteella sanoa, että vähin-

täänkin yhtä paljon kuin ihmisiä kiinnostaa keskustel-

la kirjailijan kanssa tämän kirjasta, mieluummin he

kuulevat miten tämä on kirjoittamismatkansa tehnyt

ja miten hekin voisivat toteuttaa oman haaveensa –

oli se sitten kirjan kirjoittaminen tai mitä tahansa.

Siis, näin olen tulkinnut, miten löytää tie, jolla voisi

toimia itseohjautuvasti sen sijaan, että suostuu koko

elämänsä tyydyttämään toisten, kuten esimiesten,

kunnianhimoa. Kärjistys, myönnettäköön!

EHKÄ IHMISET OVAT saamaisillaan tarpeekseen

suorittamiselämästä, mikä ei suinkaan tarkoita sitä,

että he muuttuisivat itsekeskeisiksi lorvijoiksi.

Päinvastoin. Kun ihminen ohjautuu omasta ytimes-

tään eikä ulkopuolisista auktoriteeteistä käsin, hän ei

enää suostu kiireessä ravaamiseen ja mihin älyttö-

myyksiin tahansa.

Kirjailija ja roolipelisuunnittelija Mike Pohjola kir-

joitti Helsingin Sanomissa (2.9.), että roolipelaaminen

valmentaa poliittiseen osallistumiseen, ja ”jos valkoi-

nen mies roolipelaa tunnin maahanmuuttajanaista,

hän varmasti oppii maailmastaan ja itsestään enem-

män kuin koko vuodessa omana itsenään. Tätä koke-

musta hän kantaa mukanaan loppuelämänsä ja voi

koska tahansa halutessaan ’vilkaista’ maailmaa taan-

noisen roolihahmonsa silmin”.

Peukut pystyyn luovan mielikuvituksen, rohkeu-

den ja kansalaispalkan puolesta!

Asioita tapahtuu

KULTTUURITAPAHTUMAT (ajanviete).

Hengen ravinto piristää, ja Jyväskylässä

sen tarjontaa riittää. Lisätietoja vaikka

tämän lehden sivulta 14.

LAPASET (asuste). Ihmistyyppinä huo-

no, lämmikkeenä hyvä.

RUUSUKAALI (kotimainen kasvis).

Paljon c-vitamiinia, valkuaisaineita ja

rautaa.

Jonna Rusanen 
paatoimittaja@jyy.fi


